REQUERIMENTO N° 041/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que institua Turno Único contínuo
de 06 (seis) horas diárias para os servidores que atuam na Secretaria Municipal de Obras e na
Secretaria Municipal da Agricultura, a ser instituído nos meses de janeiro e fevereiro de
2020.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2019.

Nelson Antônio Vasconcelos Salvador  Cleiton Telocken
Vereador      Vereador

JUSTIFICATIVA:

Sugere-se ao Poder Executivo, a adoção de turno único observando a

contenção de despesas, pois, com essa medida, trará significativa redução de gastos com o
deslocamento da frente de trabalho das Secretarias de Obras e Agricultura, que ocorrerá uma
vez ao dia. Assim, diminuirá os gastos com combustível e será menor o desgaste das
máquinas.

Sala das Sessões, 25 de setembro de 2019.

Nelson Antônio Vasconcelos Salvador  Cleiton Telocken
Vereador      Vereador

	REQUERIMENTO N  041/2019